
13. Godkendelse af endelige vedtægter for "Taxinævnet i Region Hovedstaden" (2007-
13653)

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til de endelige vedtægter for ”Taxinævnet i Region 
Hovedstaden”.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen godkender konsekvensrettelserne i vedtægterne for 1.
”Taxinævnet i Region Hovedstaden” som følge af, at Helsingør Kommune ikke 
ønsker at deltage i nævnet, jf. bilag 1. 

(Borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Problemstilling

Borgerrepræsentationen godkendte den 15. maj 2008, at Københavns Kommune indtræder som 
medlem af det kommunale fællesskab ”Taxinævnet i Region Hovedstaden”, og at 
Borgerrepræsentationen blandt dens medlemmer udpeger 3 medlemmer til ”Taxinævnet i Region 
Hovedstaden”, jf. bilag 2. Taner Yilmaz (A), Karin Storgaard (O) og Morten Kabell (Ø) er udpeget 
som medlemmer af ”Taxinævnet i Region Hovedstaden”.

Vedtægterne for ”Taxinævnet i Region Hovedstaden” blev ligeledes godkendt af de øvrige 
deltagende kommuners kommunalbestyrelser, undtagen af Helsingør Kommune, som ikke har ønsket 
at deltage i nævnet.

Statsforvaltningen Hovedstaden har den 25. september 2008 godkendt vedtægterne i medfør af 
kommunestyrelseslovens § 60. Godkendelsen er dog givet under forudsætning af, at alle kommuner 
på et møde i kommunalbestyrelsen godkender konsekvensrettelserne i vedtægterne som følge af, at 
Helsingør Kommune ikke ønsker at deltage i nævnet.

Løsning

Da Statsforvaltningen Hovedstadens godkendelse af vedtægterne er sket under forudsætning af, at 
de konsekvensrettede vedtægter for ”Taxinævnet i Region Hovedstaden” godkendes af alle 
kommuner på et møde i kommunalbestyrelsen, forelægges disse hermed til Borgerrepræsentationens 
endelige godkendelse, jf. bilag 1.

Økonomi
Indstillingen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser. Finansieringen af ”Taxinævnet i 
Region Hovedstaden” fremgår af den godkendte indstilling af 15. maj 2008.

Videre proces

Efter samtlige deltagende kommuners godkendelse af konsekvensrettelserne af vedtægterne træder 
”Taxinævnet i Region Hovedstaden” i funktion – formegentlig 1. januar 2009.

Pia Allerslev



bilag
Bilag 1 Endelige vedtægter for "Taxinævnet i Region Hovedstaden"
Bilag 2 - BR 240/08




